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CONFIDENTIAL 

Agjenda e Mbledhjes së Përgjithshme të Aksionarëve të Bankës për Biznes  
Data:   24 Prill 2026, e premte 

Vendi:  Hotel Prishtina, në Prishtinë 

Ora:     10:00 - 13:00 
 

Agenda of Annual General Meeting of Shareholders of Banka për Biznes J. S.C 
Date: 24 April 2026, Friday 

Venue: Hotel Prishtina, in Prishtinë 

Time: 10:00 - 13:00  
 

Rendi i ditës i propozuar: 
The proposed agenda: 

 

1. Aprovimi i rendit të ditës së Mbledhjes së Përgjithshme të Aksionarëve 24.04.2026 

Approval of proposed agenda for General Meeting of Shareholders 24.04.2026. 
 

2. Konfirmimi i aprovimit të procesverbalit të mbledhjes së përgjithshme  të  aksionarëve, 

mbajtur me 22 dhjetor 2025 / Confirmation of approval of minutes of previous General 

Shareholders’ Meeting held on 22 December 2025. 
 

3. Raporti i Bordit të Drejtorëve për vitin 2025 dhe zhvillimet e fundit / Board of Directors’ 

Report for 2025 and the Recent Developments. 
 

4. Aprovimi i raporteve të auditorit të jashtëm së bashku me pasqyrat financiare për vitin 2025 

dhe Raporti vjetor / Approval of external auditor's report along with financial statements for 

2025, and the annual report. 
 

5. Përzgjedhja e auditorit të jashtëm për auditimin e pasqyrave financiare të bankës për vitin 

2026 / Selection of external auditor for auditing financial statement for 2026  
 

6. Riemërimi i Anëtarit të Bordit të Drejtorëve Paul Nabavi / Reappointment of the Board 

Member Paul Nabavi 
 

7. Propozimi për Aprovim të Statutit të Bankës me ndryshime / Proposal for Approval of BPB 

charter with changes 
 

8. Propozimi për aprovimin e Rregullores së Punës të Mbledhjes së Asamblese së Aksionarëve / 

Proposal for Approval of Regulation on the Work of Shareholders’ Assembly Meeting 
 

9. Përcaktimi i Grupit të Punës për Nominimin e anëtarëve të Bordit / Appointment of the 

Nomination Working Group for selection of the Board members 
 

10. Propozimi për shpërndarje të dividentës për vitin 2025 / Proposal on Dividend Distribution for 

2025 


